2018年 2月１3日

各 位

会 社 名 株式会社フォーサイド

代表者名 代表取締役 假屋 勝

ブロックチェーン業界団体「ブロックチェーン推進協会」への加入のお知らせ

記

当社連結子会社、フォーサイドフィナンシャルサービス株式会社（本社：東京都中央区、

代表取締役：泉信彦、以下、「当社子会社」と言います。）は、日本国内におけるブロックチ

ェーン技術（※１）普及啓発、研究開発、関連投資の促進、および海外ブロックチェーン団

体との連携の推進などを目的とした一般社団法人ブロックチェーン推進協会（以下、「BCCC」

と言います。）に加入致しましたので、お知らせいたします。

※1）ブロックチェーンとは、中央集中型のサーバーや信頼できる第三者機関を介せずに、P2P 型ネットワークに参

加する分散した端末相互で同じデータを共有し、分散型の合意形成により信頼性のあるトランザクション処理を実

現するための基盤技術です。データの改ざんが困難で、データが消失しにくく、低コストでゼロダウンタイムが実現

可能な技術として注目されています。ビットコインをはじめとする仮想通貨の基盤技術として用いられ、特に金融分

野での応用が期待され、実用化、普及に向け、各団体・企業で実証実験が進められています。

[フォーサイドフィナンシャルサービス株式会社について（http://www.forside-fs.co.jp/）]

（１） 名 称
フォーサイドフィナンシャルサービス株式会社

（株式会社フォーサイド 100%子会社）

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋室町１丁目５番１５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 泉 信彦

（４） 事 業 内 容 金融関連事業

（５） 資 本 金 5,000万円

 【当リリースに関する報道関係者お問合せ先】

株式会社フォーサイド IR 担当

TEL：03-6262-1056 Email：ir-info@forside.co.jp

mailto:ir-info@forside.co.jp